[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  20 декабря 2017 г.  №  1437

      г. Курильск

О повышении с 1 января 2018 года оплаты труда работникам
муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования  «Курильский городской округ»

         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Сахалинской области от 20.10.2017 № 535  «О повышении с 1 января 2018 года оплаты труда работникам государственных учреждений Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 20.10.2017 № 536  «О повышении с 1 января 2018 года оплаты труда работникам отдельных государственных учреждений Сахалинской области», статьей 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов) работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»:
1.1  утвержденных решениями Собрания Курильского городского округа:
от 12.03.2013 № 38 (в редакции от 03.07.2013 № 103, от 14.02.2014 № 1 от 16.09.2014 № 67, от 18.02.2015 № 6) «Об утверждении окладов рабочих муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»;
от 03.07.2013 № 101 (в редакции от 14.02.2014 № 1, от 23.04.2014 № 21, от 16.09.2014 № 67, от 18.02.2015 № 6, от 11.03.2015 № 7, от 13.11.2015 № 87) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» в новой редакции»;
от 20.07.2012 № 68 (в редакции от 12.03.2013 № 37) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Архив муниципального образования «Курильский городской округ»;
 1.2 утвержденных постановлениями администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:
        от 28.07.2016 № 768 (в редакции от 05.07.2017 № 691) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»;
от 19.04.2013 № 304 (в редакции от 06.03.2014 № 220, от 05.07.2017 № 691) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»;
от 20.10.2014 № 969 (в редакции от 05.07.2017 № 691) «Об утверждении Положения об оплате труда работников Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»;
        от 24.11.2015 г. № 1123 (в редакции от 19.02.2016 № 180, от 22.03.2016 № 272, от 05.07.2017 № 691) «Об утверждении Положения о системе оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств г. Курильска»;
 от 10.07.2017 № 702 (в редакции от 05.07.2017 № 691) «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильская библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»;
        от 28.12.2016 № 1439 (в редакции от 05.07.2017 № 691) «Об утверждении    Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильский краеведческий музей»;
       от 01.08.2017  № 785 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования «Курильский городской округ» и штатного расписания»;
       от 20.09.2017 № 1031 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями» в новой редакции»;
       от 22.10.2013 № 817 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа»;
       от 15.11.2017 № 1258 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия города Курильска».
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий
обязанности главы администрации                                                   В.А. Рокотов

image1.png